
Kertomus toimenpiteistä, jotka Pirkko-Liisa 

Lehtosalo-Hilander suorit t i Helsingin Var

tiokylän linnavuorella (Slottsbacken) 4.-8. 

6 . l j73. Ai kai sempi a t a r kastuksi a linnavuo

ren alueella ovat suorit tanee t mm . A. K. 

Tallgren 1916 ja I1'1atti Saur amo 1932 , ks . 

kertomukse t ~useovirast on Esihistorian toi-

miston top. arki s tossa . - Tähän kertomukseen 

lii ttyy 3 karttaa, 47 valokuvaa ( filmien n:ot 

40804 - 1J08h3) sekä diaposi t i i vi t S46 - ·568. 

Koekaivauksissa saadut löydökset on luette

loitu n:oilla 1]270 :1-23. 

Keväällä 1)73 sai n ~useoviraston Esihistori an toimistolta tehtäväkseni 

kunnostaa Helsingin kaupungin alueella, Vartiokylänlahden pohjukassa , 

sen länsirannalla s i jait sevan Slott sbacken- n i mi seu val tion omi s taman 

linnavuo ren (Hn:o 141 ) , j ota rajoittavat Linnavuorent i e l ännen puolel-

la ja Varjakanvalkama pohjo i sessa ja koillisessa . Tarkastuskäynt i en 

yhteydessä oli havaittu muureja so rre t un .ia l i iallisen kasvull i suudon 

peittäneen alleen vallien jäännökset ja l i nnavuoren laen yksityiskoh-

å.at . 11,uinaisjäännöstä rurnentamassa ol i nyös runsaast i roski a. Tutki joi-
/-Ct ><. (," 

den Siiriä i nen ja lfirviluoto ohel la tein tarkastuskäynnin mäelle ke-

väi~llä l J73, ja tänän mat kan tu.toksena päädyirarae s iihen, e ttä pe r us-

teellinen kunnostu~ voita i si in Auo rittaa vain kunnolli sten tutkimusten 

jälkeen . Sent~hden toiroistopääll ikkö Luho määräsi kesän 1973 ohjelmaksi 

kasvi llisuuden harventamisen, roskien po i stamisen ja muuri en entistä-

mi sen sen verran kuin oli ehdottoman tarpeellista . J.,isäksi tuli Ilienten 

koekai vausten ja muiden _tutkirms ten avulla selvittää , minkäl aisiin 

en ti stämis- ja t u tlcirnustoimunpi te i s iin oli ~;i tulevai ~mudessa syytä 

r yh tyä . Tiedot kaavoituksen Jrhteydessä nahdo l l isest i tehtävi stä uusi s -

ta järjestelyi stä t ekivät tarpeelliseksi myös toisen l innavuorelle 

johtavan polun aukai oemi sen . Suoritin nämä tehtävät 4 .-8 . kesäkuuta 

1 373 apunani arkeologian opi skel i jat Se i ja Sarkki, Ei no rlönkkö ja 
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k ikko Perka ila sekä opiskelija Juha Huttunen . Kar ttojen pohjana käytin 
Hel s ingin kaupungin asemakaavakarttaa S523 08. 

Pensaikon harventamisella ja roskien poi stamisella pyrittiin linnavuo-

ren l aella esiintyvät muinai sjäännökset t uomaan paremmin esille . Sen-

tähden aluskasvillisuutta poistet tiin varsinkin niiltä kohdin , missä 

linnan vallit olivat parhaiten säilynee t. Samoi n pensai kko hakatt iin 

pois linnavuoren pohjoisrinteeltä tavatun maakumnun päältä ja ympäril-

t ä (kuva 25) samoin kui n linnavuorelle johtavilta ;;oluilta, joista to i

nen on linnavuoren l ounaissivulla t ontt ien 140 ja 165 välillä ja toinen 

l i nnavuoren pohjoissivulla l äht ien lännestä, kallioon hakatun ruutikel-

larin aukon poh j oispuolelta. 

Linnavuoren l akea k i ertävä s isin valli oli pahi mmi n sortunut (sorrettu) 

luoteessa. . Tähän kohtaan, ks. kartta 2, t eht ii n n. 3 m leveään val-

liin n . l/2 m leveä l e i kkaus , jo tta näht ä i :>i i n vall in rakenne. Ai nakin 

tällä kohtaa valli näytt i r akenne tun siten, että kookkaista kivi stä 

kylmämuuraustekniikalla tehtyjen vallin suuntai s ten muuri en välit oli 

täytetty p i enemmi l l ä kivillä tai jopa saralla . Nä i tä yhdensuuntaisia 

muureja näytti ol evan kolme tai nel jä vallin s i sällä. Toisin paikoin 

vallia tarkastellessa vaikutti sil tä kui n näi t8. muureja vall i n sisällä 

olisi yhdistänyt po i kki muurit, niin että hienojakoisemmalla aineksella 

täytetyt kohdat olisivat ol l ee t eräänlai s ia sellejä, mutta t ästä ei 

tietenkään voi olla varma ilman tarkempi a tutkimuksia . 

Vall in s i säpuol ella havaitt iin leikkauksen kohdalla, ks. kart t a 3, pit-

kittäin vall in suuntaan kul keva hiiltynyt puu, joka oli näkyvissä ai -

nakin sen 50 cm:n matkan, joka profiilileikkausta tehtäessä puhdi stet-

tiin. Kallionkol o , joka tässä kohden ol i val lin alla , ol i ennen varsi-

nai s t a vallin r akentami s ta täytetty suurill a kivi l lä, vert. kartta 3 

ja valokuvat 38- 59 . ~aa tässä kuopassa, joka siis s i jait s i o s i ttain 

vallin all~ oli hiili pito i s ta, kun sen s ijaan sora muurien välissä 
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ol i paikoin aivan puhdas takin. Täs tä päätellen vuorella on poltettu 

tulta jo ennen vallin rakentamista. 

Kun vallin l eikkaus oli t ehty ja vallin ulkoreunalla s ä ilynyt kylmä-

muurattu kivirivi saatu esii n , uskallettiin tämä kohta entis tää sel

ville saa tujen seikkoj en perus teella. Kuvasarja 37-4S esit t ää t yö n e~i 

vaiheet. Ulkomuuri ko rotettiin alas valuneita kiviä käyttäen kolmiker

roksiseksi ja pienet kivet kasattiin muurien väliin, niin että syntyi 

s iisti vaikutelma . Samalla tavalla korjatti i n osa vallia linnan i täsi

vulla (kuva 33 ) ja samoin par haiten säilyneen etel äsivun vall in hui ppu 

(kuva t 28- 30) . Suuria kiviä , jotka oli vi eri tetty li nnan hävi te tyst ä 

pohjoisvallista (kuvat 35 , 36) ei yri tettykään s i joittaa , vaan ne jä

tettiin kasaan pohjo i s vallin lähei syyt een . Ni iden sijoi ttaminen pai kal

leen on parasta t ehdä vas ta s itten, kun on tarko in selvitetty , mi hin 

ne voi s ivat kuulua . Vallien nykyinen kunto selvi ää kartasta 1 . 

Koekaivauksia teht iin osittai n linnavuoren laelle, osit tai n maakumpuun, 

joka s ijaitsee linnavuoren pohjoi spuol ella valtion alueen paalun 3 lä-

hellä, suuri mretaksi osaksi valti on omi s tamalla maalla, mut ta ositta i n 

t onti n ~{n : o 1337 puol ella . 

Linnavuoren laelle tehtiin d koekuoppaa, n: ot l ja 2 alueelle laen luo

t eisosassa , missä terästikulla koettelemalla ol i havaittu n. 10 m pitkä 

ja l ähes 8 m leveä, kivirivin kolmelta suunnalta, pohjo i sesta , idästä 

ja etelästä, raj oittama kive t on alue. Al ueen IJohjoispää s sä ol i myös 

havaittu pyöreähkö kiviympyr ä , jota epäiltiin li edeksi. Bns i rnmäi nen 

koekuoppa, joka tehtiin ol ete t un li eden kohdalle s iten, e t tä turve ir

r oi tettiin n . l, S x 0,5 m suurelta alueelta ja tur peen alustaa varovasti 

tutkittiin, t uo tti t ulok sekni kourall i sen palaneita lu i ta, toisen maa-

tunei ta luita ja eläimen hnmpai t a , muu tania r:>avi tiivis t een paloja ja 

rautapuikon (19270:1- S). ~aa oli aivan hiil i stä. Toi nen koekuo npa , laa-

j uudeltaan l x l !~. , tehtiin samalla tekniiknl lc:;. (JC:EJ:. J.. i:.:uGtä ko:1:iuc1: 
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metri ä etelään . Poistetun t urpeen alla ol i maa vaaleampaa kuin edelli 

sensä kuopassa, vain s i ellä täällä ol i joku nokiläikkh . Löydöksinä 

saatiin muutami a palanaita luunsiruja, mutta runGaasti maatunutta luu

ta (1'3270:6 , ?) . Koekai vauksen tulokset onoittavat, että paikalla on 

asumisen jäännöksi ä , mahdoll i sest i jopa rakennuksen po hja (ki v i rivi t , 

nokinen "l i edensija11
) . 

Koealue 3 oli äskettäin kaatuneen puun alusta (kuvat 25 , 24) , joka piti 

s i istiä . Se sijai tsi kallionkolossa n . 10m edellisestä kohteesta kaak

koon ja si i nä tutkittiin n. 7 m2 laaja alue kallioon asti (n . 5 - :20 cm 

syvält i ) . ~aa oli hiilistä varsi nkin alueen luoteisosassa . Sen joukosta 

löydettiin melko runsaast i tii l en kappaleita sekä joitakin kvartsi n 

palo j a. Tiile t vo i vat olla mui naisl i nnan lähettyvillä sijainneen t ii l i

tehtaan~ in ajalt a ja kvartsi t ovat saattaneet lohjeta kalliosta, jossa 

näytt i olevan kvartsisuonia . Sekä t iilenkappaleita että kvartseja otet

tiin näytteeksi (10270:17 , 18) . Puun juurien repimä alue siistittii n . 

Koekuoppa 4 teht i in ns . tornin kohdalle linnavuoren laen l ounai sosassa, 

n . 30 m etelään ensi mmäisestä koekaivauskohtet~ sta. ?0 x SOcm laajasta 

kuopasta e i ldydetty mi tään muuta kui n hieman kiveystä sen itäreunalta . 

l{,aa ol i vaal eaa hi ekkaa , jossa oli hieman nok i täpliä . 

Koekuoppa C) oli "to r n i n" juurella oleval la tasanteHlla , edell i sestä n . 

7 m lounaaseen . Sen laajuus ol i n . '10 x SO cm. Kuopasta tavatti i n ki viä, 

tummaa maata ja nokea , mutta e i löydöksi ä . 

Koekuoppa 6 oli edell i sestä n 6 m itäkaakkoon ja laajuudeltaan n. 100 x 

SO cm. 10 cm paksun turpeen alla oli maa ki rjavaa ja siinä eniintyi 

selviä hi ili a l uei ta . Löydöksi nä saat i in jokunen pi eni savi tiiviGteen 

kappale (19270: 8) . "·.ro rni" ymräri ntö i neen näkyy kuvi sr.a 16-18. 

Koekuoppa 7 tehtiin kall ionkoloon mäen kaakkoi sosaan, sen korke i mmalle 

kohdalle lipputangosta i tään . Sen koko oli n . lSO x SO cm. Turpeen alla 
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oli maa aivan noki s ta ja koko alueella oli kiveystä n . 10 cm: n syvyy

dessä maan pinnasta . Löydöks1nä saatiin kolme r autanaulaa, ehkä meri-

pi hkamöykky , rautakuonan pala, palanuttaluuta ja hieman savitiivis-

te ttä (1'3270 : ] -1!)). (Kuvat 19-21.) 

Koekuoppa 8 t ehtiin edel l i ses t ä n . ~ m i täkaakkoon hieman a l empana 

ol evalle kohdal1e. Turvekerros oli vai n n . 2 cm:n paksui nen , ja sen 

alla oli ki veystä ja noki sta hiekkamaata . Löydöksiä ei tavattu . (K . 22.) 

Koekuo ppa 9 tehtiin itä rinteell ä olevaan ki veykseen, mahdollises ti 

jonkinlaiseen vall i n jatkeeseen . Turpeen alla oli pientä kiveys t ä ja 

hi eman hiiltä, rnut-ca rl! itään muut a e i havaittu. (Kuvp 46.) 

Kum puun, joka sijaitsee valtion alueen pohj oi s rajalla, n . 4~ m linna

vuoren laen pohjoi spuolisesta valli s t a pohjo i seen, tehtiin kolme koe

kuoppaa. Ensimmäinen koekuoppa, laajuudeltaan n . 1 m2 , tehtiin kurnmun 

länsi s ivulle aiva n sen juurelle, valtion alueen u l kopuol e l le . Paikalta 

poistettiin turve l evyinä ja alusta tutki ttiin, jolloin löyde ttiin 

jonkin verran kiveystä ja nokirnaata, palanuttaluuta sekä savitiivi s 

t että (19270:19,20) . Toinen koekuoppa , !)0 x 50 cm , tehtiin kummun kor

keimpaan kohtaan, johon ilmeisesti oli koo ttu myöhemmän ajan roskaa , 

sillä pintamaassa oli tiilenkappal eita ja laastia. Pari palanu tta luun

sirua j a palanuttasavea löyde ttiin kuitenki n (19270:21- 23) . Kol mas 

koekuoppa, j oka oli yhtä suuri kuin edelli nenkin oli samoin kummun 

yläosassa . Se sattui maatuneen puunjuuren kohdal le. Maa ympäri stössä 

näytti savi pitoiselta, löydöksi ä ei tavat tu . Nähdäkseni on mahdoll i nta , 

et t ä kysymyksessä on hautakumpu , jonka päälle myöhemmin, ehkä juoksu-

hautoj a kaivettaessa, on ka sattu roskaa. 

Linnavuoren itä - ja pohjoispuolella on ensi mmäi sen maailmansodan a i

kuisia juoksuhauto ja n. 2SO m. Osa linnavuorelta vyö r ytetyistä kivistä 

löytyy niiden pohjalta , lisäksi nii ssä on kai kenlai sta muuta tavaraa 
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polkupyöristä ja lastenvaunuista kasvaviin pui hin. l\'likäl i l innavuori 

aiotaan kunnostaa nähtävyydeksi, myös juoksuhautojen ~yhjentäminen on 

tarpeellista. Niiden s isältönä on arviolta n . 40 m3 kiviä ja l ähes 

70 m3 muuta rojua kasvavien puiden lisäksi. 

Linnavuoren lakea kiertävän vallin täydellinen kunnostus on nähdäkseni 

mahdollista vasta sellaisen kaivauksen jälkeen, joka selvittää yksityis

kohtaisesti sen alkuperäisen rakenteen. Alasvierineiden kivien latomi

nen ilman muuta vallin päälle vain lisää epäselvyyttä. Aivan ilmeisesti 

vallin kaikilla ul,,osyrjillä olis i saatavissa rajujen alta esiin enen

män tai vähemmän säilynyt kylmämuurattu osa, jonka mukaan vall it voi-

taisiin ent istäh . Asi annukai nest i entistettyi n~. ne olisivat aivan toisen 

luokan nähtävyys kuin nyt. Sarr,alla kannat tai i3i tutkia linnavuoren lakea 

ja entistä~ tutkimuksen jälkeen sekä luo teisosassa ol eva mahdollinen 

rakennus et t ä lounaisoAassa sijait seva ns . torni. Varsinkin jälkinmäi-

nen on niin paho i n sortunut , että sen alku~eräinen ulkonäkö on vain 

kaivauksin selvitettävi ssä. Kallionkolot uäen korkei mmall a kohdalla 

ovat myös ~ahdollisia tutkimuskohteita, sillä vaikka siellä on saatettu 

polttaa juhannus kokkoja myöhäi s i näk in aikoina, paikka on ollut sopiva 

merkkitulien polttami seen, ja tiheät kiveykset ja palaneet luunsirut 

eivät liene tavallisia juhannuskokkojen paikoilla. Li nnavuoren pohjois

puo l ella sijai tsevan kurumun tutki minen saattaa myös olla antoisa, sillä 

e i ole mahdotonta, että sen kaivauksen avulla saadaan valaistusta linna

vuorenkin käyttöaikaan . 

Jos linnavuori entistetään kunnollisten tutki musten jälkeen , se tulee 

olemaan erittäin h i eno li sä Helsingin nähtävyyksien joukkoon, jossa e i 

liiemmälti ole esihistori all isia muistomerkkejä. Ensi mmäi sen maailman-

sodan aikaiset juoksuhaudat ni tä11ai tsi ovat täydentämässä kuvaa pai 

kasta, jonka linno ittami nen on näyt t änyt tarko i tuksenmukai selta vielä 
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kenties 1000 vuotta myöhemminkin. 

Riippumatta si itä, mihin toimenpiteisiin linnavuoren kunnostamiseksi 

ja entistämiseksi ryhdytään, ns. ruutikellarin aukon yläpuolella jyr-

känteen reunalla oleva teräsverkkoaita (ks. kartta 2, mihin paikka on 

merkitty) on ehdottomasti korjattava. Kohdasta, joka on ol etetusta 

talonpohjasta länteen, on maa sortunut (paikasta löydös 19270:16 ; Åke 

Lahtinen on sitäpaitsi jo vuonna 1964 ilmoittanut löy täneensä s ii tä 

palaneita luita;. Hiekkaa on ilmeisesti valunut nelko tavalla kuilun 

pohjalle, s illä nyt on aidan alla ihmisen m~ntävä aukko . Kohdan vaa -

rallisuutta lisää se, että maanpinta on aukon yläpuolella viett äva Ja 

irtonai sen soran peitossa, joten vain pieni jalan lipeäminen saattaa 

viedä varomattoman la_psen pikavauhtia uooita net rejä syvän kuilun poh-

jalle . 

Helsingissä 13 . 1. 1~74 
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Pirkko- Liisa Lehtosalo - Hilander 1973 

Profiilikartta Luoteis- vallista 

Mittakaava 1: 25 

Selitykset 

t2L] turve 

~ sora 

~ hiilensekainen maa 

CJ multa 

Karttali ite 3 

n. 28m ymp.------------------------------- - ------------

Luode kaakko 

hiilijuova. joka jatkui n. 0,5m 
kaivetussa va llin prof ii l i 
leikkauksessa. Juovan~ 5-8cm 

n.26m ym.p. -------- ----- - ------------------------------



/-1 e / s /n k /~ S/olfs..backen 

f. .i /nna vuor-es /01 
,Pof'o,:SI-oi//;:Seen .si

/'a,iseva om1'fu/nen 

.Jp~~r~ /oka näly)' 
nrYot:Jn IIe/Ie. ku
vallu Mtfle/ ~olya/-

..se.slå. 

2. Samo. iuln e~l/a' 

)='oh;o/:Siu~l<!'"~sla. 

3. Sama ""'';, ecle/lå' 
)aue;n;eaa. Lahen?nuJ, 
lczrbgfe/laes.sa ium-

&111!1 pqre va/lc-u/A · luo~
lat.Sel~ . 



/-/els/nf<,~ Slollsbacken 

4-5. L/nnavuor/ 
yl??;:;är;s 16/nee.n 
m/1/.e/ ~ofo;se.sta. 

6. SQ~na iu/n 

ecklla; ~h;~/~)o,/
t.Se.sra. 

J.to?SJD 



1/el.sinkl~ Slollsbacken 

-? Al"l " /• 
1". /1/etl<ymt:t f/nna-

Yttoren laella i6rio
iylan/a/,~n _,Po~:Wk-
ban. ~valfu /uo
lee..slc:t, 

8. Sa'ma l:ui#'J edel

/d-' -"e~'>'an ~tse.sla 
lohlaa iuvu!l.wna~ 

9. ;tla:iyJ??a ./;l?navuo

re/h )6,./;b)ylan hh
c/e/1~ Juyo/k n71/le/ 

~oh;o/se..sk. 



1/elst'nk,~ S!ollsbacken 

10. fi;lk'iåJf l!t/'v/luolo 

;å Si/r/&lnen /ha/le

mas.sa l/nna vuorel/a 

/ifVau/uv/a naky/?'1/ä, 

II. /ulk)'a .5;/',./a/nen 

ii~ec/,-nClssä ylo's 
/;nnavuoren kaakkoM

o.san ;yriännellä, 

12. St'/r/a/nen ylös 
1:/vulhaan kak.S't'kyn>
me.~?la ""elr/ä alen1-
~ana kasvaveri ~uvl 
lav.s'lanaan. 

F 4t>B/3 



Jle/s/nki~ S/ollshcxcken 

f 3. Llnnavu~ren ;/;;1$/vU'a 

va!t~), alor'uoleld:z/ ~oA/C,/
Se.sla . 

f Lf081 J...f 

F 4o gJc 



Jle/.sinkt~ S/oll.sbcrcken 
f(,, 1i.san!7e!la %rl?tn // 
;vurella/ lau.sla/la lou

na;5:o..san vall/a" ku
vallw ida.sfei. 

;:: lto&30 

i-(~2'J& ,4o~Jtt!:.. 

17. Ka///onnyppy~ 

/dl?ka ,oäallä on ns. 
"...L • , . ..J _L 

7orntn ;oeru.Sra~ ere-

ltfslå'. 

18. Tulkf;a MrJ/Ifuolo 
lari-as/p;na.ssa '%r.l?/a ~ 
L~klla ieo/uu/ ;oka 

· kaalk/ ~nnen .kunno.s-
/ 

l#s l!itla; elelasld. 



_ ... - --.... ~·- - ~ .. -~ -- s---

f 9. Afvey$/c{ koeku?o.s

..sa 7 IPdl.ee_sla. 
1 

20. S:,ma ku/n eclella:' 
)"/;/~:Sesla. 

t: ltoS33 

21. Sa1r1a ku/n e~l/ä 
, ;a'aslä. 



:...,.· • • · ~...c.. 
.. .. -· ... 

2 2. k;,ef:ur~a 9 fpiJ:... 
iee.slc:r. 

23. kdea/.ue 3 _.fuval

luna l~oieesb, 

24. koealue 3, l/v~"Q·/a 
~/lenk?;Oa/e;/a Jaa
luneen ;:'Utl,n a/1~...1 /~o~ 
t'eesla. 



2 5. ~7are bi-Jna v.uont-~ 

J"t1h;;,,~uok!la.~ )oi/lt:Se.sla. 

2 b. ~n,~n~n koekuo_,P
/Ja. 1 kcuvahk~en ala/

Sena > ko/1/t'sesla. 

2 7. ~mn->wn koekUO/-'

;0a. 1 k/veyis/neel? IC?w

haasla. 





J/els/nla; S/of/:sbacken 

.,.,,•: ' , 

i ' 
.-l' 

. ', 29. ~~'vai/,~ ekla~ 

osaa lounaasla. 

30. SoW?a. ~u~~ edel
lä ele/a'sfä. 



31. Jt"nnavuoren ;'d:i:ls~ 

;ha~'valtå lay.s,:n ka.s-vt'!
/,$-pu-den /e;/os~a. 

32 · .1/åi:Sfa~ va//,Q. ku

ya/IP~a eleläsfä. 

33. ky lrnämuurausla 

kt2~onf.o~ssa /la'lse~ 

,P;;~vall/n alla, icla.sla, 



34. .7/d~'.slo' ~lla/valt:a. 
lounao.sla. 

35, 1&ävall/n ?"A;'o/s
f7san r/.1-olluet. 1-t'veysla: 
eleläslä. 

3 6. Sa.,.,a. ku,'n rPclellä 
Aaakosla. 



~'-"'·~ 
3 7. 7J.'dva/l/n J,d'v/-lel-

lya luo/e;soscra.~ ,kaakos-
la. 

38. 1/a///n le/kkau.s 

kuvallunt:ll louncu:::~..sla . 

39. Su.ur/a 

~onkohssa 
lanne.stä, 

l</v1ä' kal

va/~'n alla) 



-'10. 96_4;~;:Sra/hn uli:o.s/
J/Hh kti--t,..tv/ ,Poh//,;ses-/a. 

4 2 . ....Sa""a kPt~ etlella' 
&~1/~lel~na~ /-'P'o/o,~eslå. 



1/e/.s:/nk;~ Slol~6acken 

-f 3 . ~;tvaltn luule/scu-aa. 

eni.Skl~.nå,~ ele/äk,u

naasla. 



~S. ~,.åva/6~ luole/:.So..s-aa en-ts

lell}na.~ /clåslä. 
f6 . .it;.,navuoren //t;'r/,,ken r'/en1 

valt~:alie1 /ohon kAI//n koek.wqp
/'a ~ elelä.sla. 

~ 7. l<'ylh?a,.J??utt rall~a ,Pen;rerla,. J;,nav~oren 
~o+o/_s,~okl/a, /J?aa"P»1musla ~oA/cnseen., 
JuvtJt.l/u ;oo~iu:S.ko,i'ltse.sla. 
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